ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для проведения оценки, обсуждения проектов и предложений по благоустройству территорий общего пользования в Красносельцовском сельском поселении по подведению итогов общественного обсуждения по определению общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

п. Совхоз «Красное Сельцо                                                                                              от 19.06.2023 г.

Место проведения: здание администрации Красносельцовского сельского поселения, расположенное по адресу: РМ, Рузаевский район, п. Совхоз «Красное Сельцо», ул. Гагарина д. 12 кв.56
Время проведения: 19 июня 2023 года в 13.00 часов.
На заседание общественной комиссии приглашено 5 человек, присутствует 9 человек.
Участвующие:
Лапаева Наталья Александровна – глава администрации Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района РМ, председатель комиссии;
 Игонина Марина Сергеевна – зам. Главы администрации Красносельцовского сельского поселения., заместитель председателя комиссии;
Спиридонова И.В. – И.о. начальника управления ЖКХ и транспортного обслуживания администрации Рузаевского муниципального района;
Бикеева Надежда Александровна – ведущий специалист администрации Красносельцовского сельского поселения-секретарь комиссии
Приглашенные:
1.  Плотников Семен Исаевич-глава Красносельцовского сельского поселения;
2.Мирошина Валентина Николаевна- Председатель Совета ветеранов Красносельцовского сельского поселения;
3.Гладилина Елена Ивановна-завуч по воспитательной работе МБОУ «Красносельцовская СОШ»;
4. Соломанина Вера Владимировна- заведующая МБДОУ «Красносельцовский детский сад»;
5. Белякова Любовь Николаевна- Заведующая обособленного подразделения МБУК РКЦ «Красносельцовский клуб»;
На заседании общественной комиссии присутствует более половины её членов. В соответствии с Положения об общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на территории Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  на 2018-2024 годы», утвержденного Постановлением администрации Красносельцовского сельского поселения от 29.09.2017 г. № 108, заседание правомочно.
Заседание открывает и ведет глава администрации Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия Лапаева Н.А. (председатель общественной комиссии).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов общественных обсуждений по определению мероприятий по благоустройству и функций территории Парковой зоны, расположенной в непосредственной близости к Красносельцовскому дому культуры.
Слушали:
 Лапаеву Наталью Александровну
      Организатор общественных обсуждений по определению мероприятий по благоустройству и функций территории Парковой зоны, расположенной в непосредственной близости к Красносельцовскому дому культуры – администрация Красносельцовского сельского поселения.
Информация о проведении общественных обсуждений размещена на официальном сайте администрации Красносельцовского сельского поселения в сети «Интернет».
Срок приема предложений об определении мероприятий по благоустройству и функций территории Парковой зоны, расположенной в непосредственной близости к Красносельцовскому дому культуры - с 06.06.2023г. по 19.06.2023 г.
Материалы, подлежащие рассмотрению на общественных обсуждениях, были размещены на официальном сайте администрации Красносельцовского сельского поселения по адресу: www. krasnoe-selco.gosuslugi.ru.
Экспозиция материалов, которые подлежат общественному обсуждению, была размещена в здании администрации Красносельцовского сельского поселения по адресу: РМ, Рузаевский район, п. Совхоз «Красное сельцо», ул. Гагарина д. 12 кв. 56 на информационном стенде на 1 этаже. Время посещения: ежедневно с 08:00 до 17:00 (обеденный перерыв с 12:00 до 13:00), выходные: суббота, воскресенье. Консультации по экспозиции проводились в течение времени, предусмотренного для посещения экспозиции в администрации сельского поселения.
Предложения принимались:
-путем отправки электронного письма с предложениями на адрес электронной почты:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Kr-selzo-915@yandex.ru, Кr-selzo-915@ruzaevka.e-mordovia.ru;
- в ходе проведения мероприятий, организованных в целях вовлечения граждан в процесс разработки концепции благоустройства.
Предложения высказывались жителями в ходе личных встреч. На электронную почту поступило одно предложение от Путивановой  Л.Г. 11.06.2023
Основные предложения от граждан:
-Устройство покрытия из брусчатки и асфальтного покрытия;
-Установка малых архитектурных форм;
-Озеленение территории;
-Экологические тропы;
-Устройство тротуара и обеспечение пешеходной доступности;
- Многофункциональное спортивное сооружение;
- Освещение территории.
Предложено:
1. [bookmark: _Hlk141172376]Принимая во внимание материалы встреч, организованных в рамках проведения общественных обсуждений об определении мероприятий по благоустройству и функций территории Парковой зоны, расположенной в непосредственной близости к Красносельцовскому дому культуры для подготовки конкурсной заявки на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2024 году, определить формирование на территории следующих функциональных зон:
         - Зона тихого отдыха;
         - Семейная зона;
         - По принципу активности и возрастных категорий.

2. Предусмотреть в проекте следующие мероприятия по благоустройству территории Парковой зоны, расположенной в непосредственной близости к Красносельцовскому дому культуры
            1) Зона тихого отдыха: устройство освещения и покрытия из брусчатки и асфальтного покрытия, экологические тропы, установка малых архитектурных форм (скамейки урны, озеленение территории);
[bookmark: _Hlk141179015]2) Семейная зона: устройство освещения и покрытия из брусчатки и асфальтного покрытия, установка малых архитектурных форм (скамейки урны, озеленение территории), многофункциональное спортивное сооружение (столы для настольных игр, теннисные столы);
3) По принципу активности и возрастных категорий: устройство освещения и покрытия из брусчатки и асфальтного покрытия, установка малых архитектурных форм (скамейки урны, озеленение территории), многофункциональное спортивное сооружение,(столы для настольных игр, теннисные столы);

Решили:
1. Определить создание на территории Парковой зоны, расположенной в непосредственной близости к Красносельцовскому дому культуры
 - Зона тихого отдыха;
 - Семейная зона;
 - По принципу активности и возрастных категорий.
2. Предусмотреть в проекте следующие мероприятия по благоустройству территории Парковой зоны, расположенной в непосредственной близости к Красносельцовскому дому культуры
              1) Зона тихого отдыха: устройство освещения и покрытия из брусчатки и асфальтного покрытия, экологические тропы, установка малых архитектурных форм (скамейки урны, озеленение территории);
          2) Семейная зона: устройство освещения и покрытия из брусчатки и асфальтного покрытия, установка малых архитектурных форм (скамейки урны, озеленение территории), многофункциональное спортивное сооружение, (столы для настольных игр, теннисные столы);
3) По принципу активности и возрастных категорий: устройство освещения и покрытия из брусчатки и асфальтного покрытия, установка малых архитектурных форм (скамейки урны, озеленение территории), многофункциональное спортивное сооружение (столы для настольных игр, теннисные столы).

Председатель комиссии:
Глава администрации Красносельцовского
сельского поселения                                                                                                   Н.А. Лапаева

и.о. Начальника управления ЖКХ и транспортного
обслуживания администрации
Рузаевского муниципального района                                                                И.В. Спиридонова

Секретарь комиссии:
Ведущий специалист администрации
Красносельцовского сельского поселения                                                                Н.А. Бикеева